REQUERIMENTO Nº______ DE 2019.

(Do Sr. Carlos Gomes)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário da PEC 309/2013, que dispõe

“sobre a contribuição para a seguridade

social do catador de material reciclável

que exerça suas atividades em regime de

economia familiar”.

   Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário da Câmara dos Deputados da PEC 309/2013, que “altera o § 8º do art.

195 da Constituição Federal, para dispor sobre a contribuição para a seguridade

social do catador de material reciclável que exerça suas atividades em regime de

economia familiar”.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019.

Deputado Carlos Gomes

              (PRB/RS)